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 Drøftelse af AaKs anmodning om lån 
til midlertidig likviditetskrise i Århus 
Klatreklub 

Jens Salling fremlagde redegørelse om baggrunden for situationen og det 
opståede likviditetsbehov i AaK. Der er brug for et midlertidigt kortfristet lån 
på mellem 150-200.000 kr., hvilket er begrundet i væsentlige større udgifter 
til halbyggeprojektet i Århus end ventet. Klubbens bestyrelse har en 
forventning at kommunen godkender anmodning om udvidelse af 
lånerammen med 1 mio.kr. samt at beløbet udbetales fra Kommune Kredit i 
løbet af oktober måned. Låneanmodningen skal behandles i Kommunen den 
15. september. 
 
Jens Salling fremlagde til understøttelse af låneanmodningen i DKlaF et 
likviditetsbudget for de kommende måneder (september/oktober). Budgettet 
viser et behov på 142 t.kr. og Thomas estimerer det til lidt højere (200 t.kr.) 
 
Der var en diskussion af behovet for et flerårigt likviditetsbudget, begrundet i 
risikoen for omstødelse ved en worst-case konkurssituation for AaK.  
Det konkluderedes, at behovet for at fremlægge et decideret likvidtetsbudget 
ikke var nødvendigt, idet: 
 



- Driftsudgifterne frem til nytår ventes at være ca. 120 t.kr. om 
måneden (dog skal der bruges ekstraordinært 60 t.kr. ifm. DM i 
oktober) 

- Driftsindtægterne ventes at være 35-45 t.kr. om måneden, hvilket 
giver et likviditetstræk på 80 t.kr. pr. måned. 

- Ved udbetaling af lånetilsagnet fra Komunen i oktober, vil DKlaF lånet 
til klubben blive afviklet umiddelbart efter 

- P.g.a. kontingentmodellen i klubben, ventes der baseret på klubbens 
historik, alene  i 1 kvt. at blive indbetalt 800-900 t.kr. for 400-450 
medlemmer 

 
Det blev på baggrunde af ovenstående besluttet at yde AaK et kortfristet lån 
på 200.000 kr. under forudsætning af at Århus Kommune giver tilsagn om at 
udvide lånerammen. Jens Salling giver besked når afgørelsen er truffet og 
Thomas udarbejder herefter lånedokument og udbetaler lånet til klubben. 
 
Der blev diskuteret behovet for at AaK fremlægger skriftlig udtalelse om at 
klubben er velorganiseret ledelsesmæssigt og organisatorisk. Dette blev 
redegjort for mundtligt og Asger udtalte at der er behov for at få revideret 
klubbens vedtægter samt kontingentmodel, hvilket der allerede kigges ind i 
for fremtiden, men det kræver GF beslutninger. AaK vil i den forbindelse 
gerne have assistance til gennemførelsen af dette fra DKlaF. Thomas og 
Carsten tager dialogen videre med AaKs bestyrelse herom. 
 

 
 


